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Azərbaycan ədəbiyyatının böyük itkisi
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin sədri, 

Xalq yazıçısı Anar: “Mənim üçün çox böyük 
itki, çox böyük ağrıdır. İndiyə qədər özümə 
gələ bilməmişəm. Bir yazı da yazmışam, 
“Ədəbiyyat qəzeti”ndə çıxacaq.

Mənim bir neçə yaxın dostum var, hamısı 
mənə əzizdir, onları heç vəchlə bir-birinə qarşı 
qoymaq istəməzdim. Amma atamın vəfatı gü-
nündə də, anamın keçindiyi gecədə də yadıma 
ilk düşən Elçin oldu...

Söz sənətimizi həm yazdığı bədii əsərlərlə 
zənginləşdirən, həm də başqa yazıçılarımızın, 
o sıradan gənc qələm sahiblərinin yazıları-
nı mütəmadi izləməsilə, onları obyektiv və 
nüfuzlu dəyərləndirməsilə seçilən ədəbiyyat 
adamıdır. Müxtəlif işlərdə çalışmasına rəğmən 
vaxt və imkan tapıb mətbuatı bu qədər diqqətlə 
izləməsi, Azərbaycanda, Rusiyada, Türkiyədə 
çıxan kitabları mütaliə etməsi, dünya ədəbiy-
yatının həm klassik, həm də ən yeni örnəklə-
rinə dəyişməz marağı – Elçinin qibtə ediləcək 
özəlliyi idi.

Böyük nasiri, dramaturqu, tənqidçini, ic-
timai xadimi, qayğıkeş ailə başçısını itirdik. 
Mən isə bizim nəsildən olan sonuncu yaxın 
dostumu itirdim”.

Şeyxülislam Hacı Allahşükür  3aşazadə: 
“Elçin müəllim uzun illər siyasi və ədəbi fəa-
liyyətində dövlətimizə və xalqımıza xidmət 
edərək, hamının dərin məhəbbətini qazanmış-
dır. Bu böyük zəhmət tələb edən fəaliyyət nə 
qədər çətin olsa da, bir o qədər də şərəÀidir. 
Belə zəngin fəaliyyət təkcə xalqın yaddaşına 
və tarixin səhifələrinə yazılmaqla bitmir, həm 
də milli mədəniyyətin inkişafına və ölkənin 
rifahının yüksəlməsinə xidmət etdiyi üçün sa-
vab əməl kimi Aləmlərin Rəbbi tərəfindən də 
yüksək dəyərləndirilir. “Onların yaxşılıq na-
minə etdikləri işlərdən heç biri inkar edilməz. 
Şübhəsiz ki, Allah müttəqi olanları tanıyır!” 
(Ali-İmran, 115)”. 

Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti Təşkila-
tının (TÜRKSOY) Baş katibi Sultan Raev: 
“Azərbaycan ədəbiyyatı və mədəniyyətinin 
görkəmli simalarından biri, tanınmış yazıçı və 
dövlət xadimi Elçin Əfəndiyevin vəfatı xəbə-
rini dərin kədərlə qarşıladım. O, Azərbaycan 
və bütün Türk dünyasının ədəbi irsinə misilsiz 
töhfə verib. Elçin Əfəndiyevi Türk dünyasının 
ən tanınmış qələm ustalarından biri idi və onun 
yaradıcılığı xalqın yaddaşında dərin iz burax-
mışdır. “Mahmud və Məryəm”, “Ağ dəvə” və 
“Ölüm hökmü” kimi əsərləri çox məşhur idi.   

Elçin Əfəndiyev xalqına yalnız qələmi 
ilə deyil, həm də dövlət xidmətindəki vəzifə 
borcunu yerinə yetirməklə xidmət etmiş, Azər-
baycanın mədəni inkişafında və Türk dünya-
sının birlik ruhunun möhkəmləndirilməsində 
mühüm rol oynamışdır. Yazıçının ailəsinə, 
yaxınlarına, Azərbaycan xalqına və bütün Türk 
dünyasına başsağlığı verirəm”.

Bakı Musiqi Akademiyasının rektoru, 
Xalq artisti Fərhad Bədəlbəyli: “ȿlçin yɚrɚ-

dıcılığı kimi özü də pɚrlɚq, səmimi bir insɚndır. 
Çɨɯlu dɨstlɚrı, tɚnışlɚrı vɚr. ȿv-ɟşiyi ԣəmişə 
qɨnɚq-qɚrɚlı ɨlub. Ɉnɚ görə “ɨlub” dɟyirəm 
ki, ictimɚi, dövlət vəzifələri ɨnu yɚɯınlɚrın-
dɚn, dɨstlɚrındɚn, ԣəttɚ yɚrɚdıcılığındɚn bɟlə 
qismən uzɚq sɚlıb. Ɉ, bir müddət Rɟspublikɚ 
Yɚzıçılɚr İttifɚqının kɚtibi ɨlub, qələm sɚԣib-
lərimizə yɚɯın sirdɚşlıq, məsləԣətçilik, yɨl-
göstərənlik ɟdib. Sɨnrɚ “Vətən” cəmiyyətinin 
sədri kimi fəɚliyyət göstərən ȿlçin müstəqil 
Ⱥzərbɚycɚnımızın bɟynəlɯɚlq ɚləmdə ɚtdığı 
ilk ɚddımlɚrdɚ yɚɯındɚn iştirɚk ɟdib.Allah o 
dünyasını versin”.

Xalq yazıçısı, akademik Kamal Abdulla: 
“Elçin Azərbaycan ədəbiyyatını dünyada təm-
sil edən şəxsiyyətdir. O, çoxsaylı əsərləri ilə 
oxucuların qəlbini çoxdan fəth edib. Elçin yeni 
baxış bucağının yazıçısıdır. Onun hər hansı 
əsəri bəzən çox üst qatda yüksək intellektual 
potensialın bərqərar olduğu bir bədii məkan-
dır. Elçin ədəbiyyatımızda görülməyən işləri 
görən səhmanlayıcıdır. Onun sözün əsl məna-
sında, titanik və yorulmaz fəaliyyəti çoxumuz 
üçün ibrətli və eyni zamanda, mənəvi-məntiqi 
boşluqları doldurmağa yönəlmiş işıqlı bir ener-
giyaya qoşulub. Və nəhayət, Elçin sözünün 
arxasınca düşüb, haralara getmək mümkün 
imiş. Elçin ötürücüdür. Böyük dünya mədəniy-
yətinə, saÀığa, işığa yönəldən dramaturqdur. 
Elçin Azərbaycan ədəbiyyatından Ədəbiyyata 
sıçrayış etməyi bacarmış bir sənətkardır. Adı 
artıq Azərbaycan ziyalılığının qızıl fonduna 
düşmüş bir sənətkardır”. 

Akademik Nizɚmi &əfərɨv: “Məlum 
olduğu kimi, “Elçinin yaradıcılığı” anlayışı 
nə qədər genişmiqyaslıdırsa, o qədər də çox-
şaxəlidir: Elçin yazıçı, ədəbiyatşünas-alim, 
publisist, ictimai xadim (və dövlət xadimi) idi 
– bu sahələrin hər birində böyük nüfuz qazan-
mışdı. Ancaq özünün də dəfələrlə etiraf etdiyi 
kimi, ilk növbədə, yazıçı idi... Elçinin yazıçı 
üslubuna onun alimliyi, publisistliyi, ictimai 
(və dövlət) xadimliyi nə qədər təsir edirdisə, 
İnsan (Şəxsiyyət!) kimi son dərəcə səmimili-
yi, ünsiyyətcilliyi, ədəbi istiqanlılığı da o qədər 
(bəlkə də, daha çox) təsir göstərirdi...

ȿlçinin ədəbi-tənqidi məqɚlələri ədə-
bi-bədii fɚktɚ ɚnɚlitik münɚsibət nümunəsidir, 
mən bunu bütün məsuliyyəti ilə dɟyərəm, bu 
məqɚlələrdə təԣlilin sɨsiɚl plɚnı dɚ vɚr, zɚmɚn 
ԣəssɚslığı dɚ� milli əyɚnilik də vɚr, tipɨlɨji 
istinɚd dɚ� nɨrmɚtivliyi nəzərə ɚlmɚq dɚ vɚr, 
fərdi üslub fɚktınɚ eԣtirɚm dɚ� nəԣɚyət, müəl-
lifin öz təbiri ilə dɟsək, iddiɚ dɚ vɚr, imkɚn dɚ.  
Azərbaycan (və ümumən dünya) ədəbiyyatının 
klassik bir hadisə-fenomeni var: Elçinin yara-
dıcılığı!.. Və əsas bir də odur ki, bu yaradıcılı-
ğın diaxroniyası ilə sinxroniyası arasında çox 
güclü (və təbii!) əlaqə mövcuddur...” 

Ədəbiyyatşünas, filologiya elmləri dok-
toru Vaqif YusiÀi: “Böyük itki... Azərbaycan 
ədəbiyyatında doğrudan da böyük itki baş ver-
di. Nəinki ədəbiyyatımıza, bütün xalqımıza...

Onunla bağlı çoxlu xatirələrim var. 1979-
cu ilin 26 oktyabrında mən Nizami adına Ədə-
biyyat İnstitutunda filologiya elmlər namizədi 
alimlik dərəcəsini almaq üçün dissertasiya 
müdafiə edirdim. Elçin mənim opponentim 
oldu. Və həmin rəyini “Ədəbiyyat” qəzetində 
də dərc etdirdi. Sonralar biz tez-tez görüşür-
dük: Yazıçılar İttifaqında, ədəbi məclislərdə, 
“Vətən” cəmiyyətində, Nazirlər Kabinetində. 
Həmişə çalışırdı ki, mənə nədəsə kömək etsin, 
qayğı göstərsin. Ancaq bizim münasibətləri-
miz bu qayğılardan, bu sevgilərdən qat-qat uca 
idi – bizi ədəbiyyata sonsuz məhəbbət birləşdi-
rirdi. O, başdan ayağa söz adamı idi. 1999-cu 
ildə mən və qardaşım Cavanşir YusiÀi Elçinin 
yaradıcılığı haqqında “Bu nə sehirdir belə” 
monoqrafiyasını çap etdirdik. Bir tənqidçi kimi 
mən Elçinin yaradıcılığı haqqında 10-a qədər 
məqalə yazmışam. Elçin də mənim tənqidçilik 
fəaliyyətim haqqında 2 məqalə qələmə alıb. 
Elçin bizim ədəbi nəslin sözün əsl mənasında 
hamisi idi.  

***
Xalq yazıçısı Elçin bizim qəzetimizin də 

dostu idi. Keçən il Azərbaycan Yazıçılar Bir-
liyinin 90 illiyi ərəfəsində ondan müsahibə 
almışdıq. Ona daha doğma olan bu məkan 
haqqında hələ uşaqlıq illərindən üzübəri xa-
tirələrini bölüşmüşdü. İmran Qasımov, Mirzə 
İbrahimov, Balaş Azəroğlu, İsmayıl Şıxlı, Hü-
seyn Abbaszadə, Cabir Novruz, İshaq İbrahi-
mov kimi unudulmaz həmkarlarımla birlikdə 
Yazıçılar İttifaqında katib işlədiyini xatırlamış, 
Əbülqasım Hüseynzadə, Qulam Məmməd-
li, Əli Səbri, bilavasitə təmasda olduğu Əli 
Vəliyev, Süleyman Rəhimov, Əbülhəsən, Sü-
leyman Rüstəm, Rəsul Rza, Osman Sarıvəlli, 
Əhməd Cəmil, bir çox başqa yazıçı və şairlərlə 
təmaslarını yada salmışdı.    

Ötən ayın 13-də isə qəzetimizdə Elçinlə 
“Deyəsən, dünya bəşəri dəliliyə gedir"!” adlı 
bir səhifəlik maraqlı müsahibə dərc olunmuş-
du. “XQ” üçün silsilə məqalələr yazmağa da 
söz vermişdi, təəssüf...

Son vaxtlar bağda qalırdı. Telefon söhbət-
lərimizin birində ona dedim ki, qəzetimizin 
105 illiyi ilə bağlı araşdırma yazısında atası, 
unudulmaz Xalq yazıçısı İlyas Əfəndiyevin 
vaxtilə “Kommunist”də çıxan yazılarını da 
adbaad xatırlamışıq. Elçin müəllim təşəkkür 
edərək: “Xahiş edirəm, o qəzetdən birini ayı-
rın, – dedi. – Sürücümü göndərərəm, götürər. 
Atamın yenidən işlənən biblioqrafoyasına 
daxil edərəm”. Amma görünür, xəstəliklə mü-
barizəsi üzündən onun üçün ayırdığımız həmin 
qəzeti alıb oxuması mümkün olmadı...   

Bu gün artıq işıqlı xatirəyə dönən Xalq ya-
zıçısı Elçin ölməz əsərlərində, bir də onu tanı-
yanların yaddaşında yaşayacaq.  

Əli NƏCƏ)XANLI 
XQ

Avqustun 4-də Azərbaycan Dövlət Milli Gənc Tamaşaçılar Teatrında görkəmli ya-
zıçı, nasir, dramaturq, tənqidçi, ədəbiyyatşünas, filologiya elmləri doktoru, professor, 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin üzvü, Xalq yazıçısı, “İstiqlal” ordenli, dövlət və icti-
mai xadim Elçin Əfəndiyevlə vida mərasimi keçirilib.

Vida mərasimində Baş nazir Əli Əsədov, 
dövlət və hökumət rəsmiləri iştirak ediblər.

Mərhumun cənazəsi Gənc Tamaşaçılar 
Teatrının matəmsayağı bəzədilmiş səhnəsin-
də postament üzərinə qoyulub.

Postamentin ətrafına Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyev, Birinci vitse-prezident 
Mehriban Əliyeva, dövlət və hökumət təşki-
latları adından əklil düzülüb.

Xalq yazıçısı Elçin Əfəndiyevin həm-
karları, dostları, tanınmış elm və mədəniyyət 
xadimləri, Milli Məclisin deputatları, mər-
humun əsərlərinin çoxsaylı oxucuları teatrın 
binasına gələrək, unudulmaz nasirə son borc-
larını veriblər.

Vida mərasimində çıxış edən mədəniyyət 
nazirinin müavini Səadət Yusifova bildirib 
ki, Xalq yazıçısı, dövlət xadimi Elçin Əfən-
diyevin vəfatı yalnız ailəsinin və yaxınlarının 
deyil, eyni zamanda, xalqımızın, ədəbi sözü-
müzün və ziyalı dünyamızın ağır itkisidir.

Elçin Əfəndiyevin özünəməxsus və zən-
gin yaradıcılığı ilə ədəbiyyatımızın inkişa-
fında silinməz iz qoyduğunu söyləyən S.Yu-
sifova deyib ki, onun ömür yolu böyük bir 
dövrün ədəbi və mədəni salnaməsidir – XX 
əsrin ikinci yarısından XXI əsrə qədər uza-
nan çoxşaxəli yaradıcılıq yoludur.

“Elçin müəllim yazıçı kimi həm klassik 
ənənəni qorudu, həm də müasir ədəbiyyata 
yeni nəfəs gətirdi. Onun əsərlərində biz tarixi 
hadisələri, insan talelərini, zamanın mənzərə-
sini və millətimizin mübarizə yolunu gördük. 
Bu əsərlər xalqın yaddaşını və mənəvi dəyər-
lərini yaşadan sənət nümunələridir. Təsadüfü 
deyil ki, bu gün görkəmli yazıçımızın “Mah-
mud və Məryəm”, “Ağ dəvə”, “Bayraqdar-
lar”, “Ölüm hökmü”, “Baş” kimi əsərləri, 
eləcə də çoxsaylı hekayələri, pyesləri, eləcə 
də elmi-nəzəri yazıları milli ədəbiyyatımızın 
qızıl fondunun incilərindən hesab olunur.

Görkəmli yazıçımızın və ictimai xadi-

mimizin xidmətləri dövlətimiz tərəfindən 
hər zaman yüksək qiymətləndirilib. O, Xalq 
yazıçısı fəxri adına (1998), “İstiqlal” (2003), 
Şərəf (2013), “Şöhrət” (2018) ordenlərinə, 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fəx-
ri diplomuna (2023), eləcə də bir çox xarici 
ölkələrin mükafatlarına layiq görülüb.

Elçin Əfəndiyevin zəngin irsi əbədi ola-
raq yaşayacaq, ədəbiyyatımıza bəxş etdiyi 
əsərlər gələcək nəsillərə yol göstərəcək, onun 
xatirəsi xalqın yaddaşında daim uca tutula-
caqdır”, – deyə mədəniyyət nazirinin müavi-
ni vurğulayıb.

Mərasimdə Xalq yazıçıları Anar, Kamal 
Abdulla və Çingiz Abdullayev, Azərbaycan 
Teatr Xadimləri İttifaqının İdarə Heyətinin 
sədri Xalq artisti Hacı İsmayılov çıxış edərək 
Elçin Əfəndiyevin vəfatını böyük kədər hissi 
ilə qarşıladıqlarını söyləyiblər.

Xalq yazıçısı Elçin Əfəndiyev bənzərsiz 
yaradıcılığından danışan natiqlər bildiriblər 
ki, o, yaradıcılığa ötən əsrin 60-cı illərində 
başlayıb və Azərbaycan ədəbiyyatında xü-
susi yer tutan “60-cılar” ədəbi nəslinin ən 
aparıcı nümayəndələrindən biri olub. Yazıçı 
milli ədəbiyyata yeni ab-hava, yeni dəyərlər 
və bədii ifadə vasitələri gətirib, ədəbi mühitin 
inkişafında müstəsna rol oynayıb.

Onun nəsr əsərləri, hekayə və povest-
ləri onlarla xarici ölkədə tərcümə edilərək 
nəşr olunub, Azərbaycan ədəbiyyatının bey-
nəlxalq səviyyədə təbliğində mühüm rol oy-
nayıb. Elçin Əfəndiyev milli ədəbiyyatımızı 
xaricdə layiqincə təmsil edən ən tanınmış 
simalardan biri olub.

Diqqətə çatdırılıb ki, Elçin Əfəndiyev 
yalnız yazıçı kimi deyil, həm də ictimai-siya-
si xadim kimi Azərbaycan dövlətçiliyinin və 
mədəniyyətinin inkişafında böyük xidmət-
lər göstərib. O, 1993–2018-ci illərdə Azər-
baycan Respublikası Baş nazirinin müavini 
vəzifəsində çalışaraq ölkənin ictimai-siyasi 

və mədəni həyatında mühüm rol oynayıb. 
Bununla yanaşı, ötən əsrin 80-ci illərinin 
sonlarında “Vətən” cəmiyyətinin sədri kimi 
xaricdə yaşayan azərbaycanlıların birliyinin 
və tarixi vətənlə əlaqələrinin möhkəmlənmə-
sində, diaspor hərəkatının formalaşmasında 
əvəzsiz xidmətlər göstərib.

Xüsusi qeyd edilib ki, Elçin Əfəndiyevin 
xalqımızın tarixi, taleyi və bədii irsi ilə bağlı 
olan, uzaq və yaxın keçmişimizin mənzərə-
sini canlandıran əsərləri XX əsr Azərbaycan 
ədəbiyyatında özünəməxsus yer tutur. Yazı-
çının yaradıcılığı yalnız Azərbaycanda deyil, 
sərhədlərimizdən kənarda da elmi-tədqiqat 
obyektinə çevrilir. Yaradıcılığına metafizik 
realizm üslubunda hekayələrlə başlayan ya-
zıçı Azərbaycan ədəbiyyatının qızıl fonduna 
tarixi romanları, absurd dramları, sürrealist 
və realist hekayə və povestləri ilə daxil olub. 
Onun işıqlı xatirəsi xalqımızın qəlbində daim 
yaşayacaq.

Milli Məclisin deputatı, Mədəniyyət ko-
mitəsinin sədr müavini Günay Əfəndiyeva 
ailələri adından atasının yaradıcılığına hər 
zaman böyük diqqətlə yanaşan Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevə, Birinci vitse-pre-
zident Mehriban Əliyevaya minnətdarlığını 
bildirib.

Belə ağır gündə onları tək qoymadığına 
görə bütün iştirakçılara təşəkkürünü bildirən 
Günay Əfəndiyeva böyük yazıçı olmaqla 
yanaşı, xoşbəxt bir ailə modeli yaratdığına, 
hər zaman xeyirxahlığı, alicənablığı, yük-
sək insani keyfiyyətləri ilə könüllərdə özünə 
əbədi sevgi quran atasına borclu olduqlarını 
söyləyib.

Xalq yazıçısı Elçin Əfəndiyevin cənazəsi 
Gənc Tamaşaçılar Teatrının binasından qaldı-
rılaraq Fəxri xiyabana gətirilib. Burada mər-
humun ruhuna dualar oxunub. Əziz xatirəsi 
xalqımızın qəlbində yaşayacaq böyük yazıçı 
Elçin Əfəndiyevin cənazəsi torpağa tapşırı-
lıb. Məzarı üzərinə əklillər, gül dəstələri dü-
zülüb.

Allah rəhmət eləsin!

XQ 

Xalq yazıçısı Elçin Əfəndiyev son mənzilə yola salındı


